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گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

بــی بــی ســی:بــرف 
شدید در غرب ژاپن 
ــه لغو  از دوشــنــبــه ب
بيش از ۱۰۰ پرواز 
داخلی منجر شد و 
برخی از قطارها را از کار متوقف کرد. 
بارش برف در برخی شهرهای غربی 
ژاپن از ۷۰ سانتی متر بيشتر بود.  در 
این وضعيت بسياری از مسافران در 
فرودگاه ها و ایستگاه های قطار معطل 

و بلاتکليف ماندند.

 دویچه ولــه: دولت 
آلمان تاریخ دستيابی 
به واکسيناسيون ۸۰ 
درصدی شهروندان 
 این کشور را در ابتدا 
یعنی  )۱۷دی(   ۲۰۲۲ ــه  ــوی ژان  ۷
همزمان با نشست بعدی سران ایالت ها 
در مورد وضعيت کرونا اعلام کرده بود؛ 
اما با کندشدن روند واکسيناسيون در 
ایام کریسمس، رسيدن به این هدف تا 
پایان ژانویه طول خواهد کشيد. تاکنون 
۶۱ ميليون و ۴۰۰ هزارنفر در آلمان 
ــروس کرونا  حــداقــل یــک بــار عليه ویـ
واکسينه شده اند. این مقدار ۷۴ درصد 
از کل جمعيت این کشور است. برای 
هدف ۸۰ درصدی حدود پنج ميليون 
نفر دیگر باید حداقل یک نوبت واکسن 

تزریق کنند.

طرح نجات شرق کشور با آب های عمان
 کلیات طرح انتقال آب دریای عمان به شرق کشور با  اولویت سیستان و بلوچستان که از پروژه های بر زمین مانده 

 دولت ها بود ،  با ۲۱۰ رای موافق تصویب شد .دکتر دهمرده نماینده طراح این طرح به خراسان می گوید: تلاش می کنیم  
پس از تصویب جزئیات، در بودجه ۱4۰۱ صاحب ردیف شویم

ــای عمان به  غفوریان- طرح انتقال آب دری
سيستان و بلوچستان، پس از سال ها بحث، 
ــرارداد اجرا و حتی کلنگ زنی  طرح، انعقاد ق
نمایشی و بی فرجام، روز گذشته در مجلس به 
عنوان عالی ترین نهاد قانون گذاری، با روی 
خوش نمایندگان همراه شد.مجلس دیروز با 
۲۱۰ رای از ۲۴۰ نماینده حاضر در یک بررسی 
خارج از نوبت، با کليات طرح انتقال آب از دریای 
عمان به استان سيستان و بلوچستان موافقت 
کرد و درصورت تصویب نهایی این طرح، وزارت 
نيرو با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مکلف خواهد شد زمينه سرمایه گذاری برای 
برداشت آب، نمک زدایی و انتقال آب از دریای 
عمان با اولویت انتقال آب به استان سيستان 
و بلوچستان را فراهم کند.دکتر حبيب ا... 
دهمرده نماینده مردم زابل، زهک و نيمروز عصر 
دیروز به خراسان گفت : جزئيات این طرح امروز 

چهارشنبه در صحن مجلس بررسی می شود.

پروژه ای عملی نشده از ۹5 تا امروز       
البته پروژه انتقال آب از دریای عمان پس از قطع 
حقابه هامون توسط همسایه شرقی، همواره در 
یک دهه گذشته مطرح بوده است؛ اما از بهمن 
ــرارداد بــرای تامين و  95 در قالب انعقاد یک ق
انتقال آب از دریای عمان به استان های شرقی 
کشور)سيستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی( مطرح و بودجه اش نيز برآورد 
شد. اما به دلایل مختلف عملياتی نشد و طبق 
گزارش تسنيم، این قرارداد در آذرماه سال ۱39۷ 

تمدید شد اما بازهم به نتيجه نرسيد.

اسفند۹۹ کلنگ هم به زمین خورد، اما...       
این طرح با توجه به شرایط بحران آبی و خشکسالی 
ــه مرحله  شــدیــد ایــن اســتــان در اســفــنــد99 ب
کلنگ زنی هم رسيد؛ اما این پروژه تاکنون هيچ 
پيشرفت فيزیکی نداشته و به نظر می رسد این 
کلنگ زنی صرفا یک نمایش بوده است. سعيدی، 
نماینده چابهار، قبلا دراین باره گفت: »در یک 
اقدام نمایشی در اسفندماه کلنگ آغاز عمليات 
اجرایی به زمين زده شد اما مجمع نمایندگان 
استان به دليل این که منابع تامين مالی پروژه 

تعریف نشده بود، حضور پيدا نکردند«. 
همه این کم توجهی ها در شرایطی است که 
شاخص  پایين ترین  بلوچستان  و  سيستان 
دسترسی به شبکه آب در ميان 3۱ استان 
ایران را دارد و سال هاست از بی آبی فراگير 
رنج می برد. شرکت آب و فاضلاب این استان 
می گوید که ۲5۰ هزار نفر از مردمان منطقه 
بلوچستان این استان را با   سقایی   آبرسانی 
می کند و آب زاهدان و سيستان با نيم ميليون 

نفر جمعيت وابسته به چاه نيمه های هيرمند 
ــال آینده تمام می شود اگر  است که تا دوس

حقابه افغانستان نياید.

کوچ اجباری مردم!       
ــردم زابــل،   حبيب ا...  دهمرده نماینده م
زهک، هيرمند و نيمروز که دیــروز در صحن 
مجلس به نوعی ميدان دار موافقان طرح بود، 

در صحبت هایش گفت:
- تنها نقطه ای که در دنيا به صــورت مصنوعی 
آن را خشک و به سرزمين سوخته تبدیل کردند 
همه  ــاره  ــص ع ــت.  اسـ بلوچستان  و  سيستان 
بدخواهان بشریت دست در دست هم داده اند تا به 

ایران لطمه بزنند و آن بند)کمالخان( را ساختند.
- هرساله تقریبا ۴ ميليارد مترمکعب آب آورده 

داشتيم اما امسال یک مترمکعب هم نداریم.
 - مردم از استان کوچ می کنند چراکه آب 

شرب ندارند.
-سيستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
خراسان رضــوی و حتی خراسان شمالی 
مشکل بی آبی را دارند و طلسم انتقال آب 

باید شکسته شود.
-خــودمــان خــودمــان را تحریم کــرده ایــم و 
ربطی به آمریکا و انگليس نــدارد و موضوع 
سوءمدیریت بوده است چراکه خيلی قبل تر 

باید این کار را انجام می دادیم.
ــای عمان  - چـــاره ای جز انتقال آب از دری

نمی ماند و راه و گزینه ای دیگر وجود ندارد.

امروز جزئیات به صحن مجلس می آید       
برای دریافت اطلاعات بيشتر از طرح انتقال 
آب دریــای عمان با دکتر حبيب ا... دهمرده 
نماینده فعال زابل و زهک در مجلس همکلام 
ــرده« کــه از طــراحــان اصلی  ــم مــی شــوم. »ده
این طرح به شمار مــی رود، به خراسان گفت: 
ــروز در صحن مطرح  ــرح امـ ــن ط جــزئــيــات ای
می شود. با پيگيری های جدی که انجام دادیم 
روز یک شنبه، دوفوریت آن و کليات هم دیروز 
سه شنبه تصویب شد و امــروز چهارشنبه نيز 

جزئيات آن در صحن بررسی خواهد شد.

 پروژه ای برای سیستان و بلوچستان        
و استان های خراسان

 وی با تاکيد بر این که پروژه انتقال آب دریای 
عمان با اولویت سيستان و بلوچستان، برای 

استان های  جمله  از  همجوار  اســتــان هــای 
خراسان هم منافع بزرگی در پی خواهد داشت، 
گفت: ما در گام اول به دنبال قانون شدن این 
انتقال آب از دریای عمان هستيم و تا زمانی که 
این پروژه »شناسنامه دار و قانون دار« نشود، به 
سرنوشت اقدامات بی نتيجه وعده های قبلی که 

همه نمایشی بود، مبتلا خواهد شد.

امیدها برای گنجاندن در لایحه ۱4۰۱         
ازدکتر دهمرده دربــاره بودجه این پروژه در 
می گوید:  چنين  که  می پرسم  نخست  گــام 
تمام تلاش ما این است که ان شاءا... در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ بتوانيم ردیف مشخصی برایش 

لحاظ کنيم.  
او در عين حال تاکيد می کند: در گام نخست 
باید این پروژه را قانونمند و شناسنامه دار کنيم 
و فرقی نمی کند که ابتدای راه چقدر بودجه 
به آن تعلق بگيرد؛ مهم این است که بتوان با 
قانونی کردن آن، مسير مطالبه و نظارت بر آن 

را هموار کرد.  
صحبت هایش  از  که  مجلس  نماینده  ایــن  از 
ــرای به ثمر نشاندن ایــن طرح  اراده جــدی ب
احساس می شود، درباره منابع بودجه ای طرح 
می پرسم که می گوید: غير از بخش دولتی که 
وظيفه اش تامين آب شرب و موردنياز مردم 
است، بخش های خصوصی هم علاقه مند به 
سرمایه گذاری در این قسمت هستند که آب 
را منتقل و شيرین سازی کنند و با تعرفه های 
ــت بفروشند. وی بــه یکی از  مشخص بــه دول
این موارد اشاره و بيان می کند،  پيمانکارانی 
هستند که می گویند، دولت اجازه بدهد ما با 
نيروگاه بادی که در منطقه است، برق توليد 
کنيم و از محل فروش آن به داخل و کشورهای 
همسایه در این بخش و حتی بخش های دیگر 
سرمایه گذاری کنيم. همچنين می توان بخش 
صنعت و معدن و حتی آستان قدس رضوی را 
برای سرمایه گذاری انتقال آب از دریای عمان 
به استان های شرق کشور تشویق و ترغيب کرد.

درخواست کمیته علمی برای افزودن 
»قرص ضد کرونا« به فهرست دارویی

دبيرکميته علمی کشوری مبارزه با کرونا، گفت: 
داروی »پکسلووید« ۷۰ تا ۸۰ درصد اثربخشی 
در افــرادی که ریسک فاکتور دارنــد، نشان داده 
است؛ به این صورت که اگر در پنج روز اول ابتلا به 
بيماری تجویز شود، می تواند از بستری و مرگ و 
مير جلوگيری کند. بنابراین مصوبه کميته علمی 
به این صورت بود که به سازمان غذا و دارو پيشنهاد 
دهيم تا پکسلووید را  به فهرست داروهای کشور 
اضافه کند تا اگر ما با پيک های کرونا مواجه بودیم، 
اقدامات سنتز و ساختش در کشور آماده شده باشد 
و مورد تایيد سازمان غذا و دارو باشد. به گزارش 
ــزود: بر این  ایسنا، دکتر حميدرضا جماعتی اف
اساس اگر خواستيم به صورت مطالعات بالينی 
در بيماران و به صورت پژوهش آن را ارزیابی کنيم 
یا مطالعاتی از سایر کشورها آمد که این دارو را به 
عنوان یک داروی ضد کرونای خوراکی تایيد مجدد 
کرد، بتوانيم بر اساس پروتکل هایی که مدنظر 
است،  از آن برای بيماران مان استفاده کنيم.وی 
افزود:  یکی از داروهای مورد بحث، رمدسيویر بود 
که قبلا هم از آن استفاده شده بود، اما در مطالعات 
آخر نشان داده شد که اگر رمدسيویر را از پنج روزی 
که قبلا بود، به سه روز تبدیل کنيم و در بيماران 
سرپایی که واکسن تزریق نکردند و در مرحله اوليه 
بيماری یعنی هفت روز اول بيماری هستند و ریسک 
فاکتور هم دارند، استفاده شود، می تواند به ميزان 
زیادی و تقریبا بيش از ۷۰ درصد جلوی پيشرفت 
بيماری را بگيرد و از بستری  شدن بيماران در 
بيمارستان و ICU جلوگيری کند و به همين دليل 

به عنوان یکی از مصوبات در جلسه تصویب شد.

 وضعیت ردیابی امُیکرون در کشور       
ــاره وضعيت ردیابی و بيماریابی  جماعتی درب
اُميکرون در کشور نيز گفت: پيگيری و ردیابی 
بيماری، درباره ویروس هایی انجام می شود که 
زمان تکثيرشان بيش از یک هفته است، اما از 
آن جایی که زمان تکثير یا دوبل شدن اُميکرون، 
۱/5 تــا ســه روز اســـت، عملا از نظر ســازمــان 
بهداشت جهانی و مجامع علمی ردیابی و پيگيری 
آن شاید خيلی عملياتی نباشد و انجام  نمی شود، 
بلکه عمدتا بر اساس علایم بيماری و درگيری ها، 

پيگيری ها و تست انجام  می شود.

چهارشنبه ۸ دی۱4۰۰
۲4 جمادی الاول  ۱44۳.شماره ۲۰۸۳۹

دکتر دهمرده : 

 در گام نخست باید این پروژه را که  منافع بزرگی برای
 استان های شرق کشور دارد،  قانونمند کنیم   و فرقی 
نمی کند که در ابتدای راه چقدر بودجه به آن تعلق 
بگیرد؛ مهم این است که بتوان با قانونی کردن 
آن مسیر مطالبه و نظارت بر آن را هموار کرد

۱۲ تا ۱۸ ساله ها هم 
واکسیناسیون شان را کامل کنند

جماعتی، دبيرکميته علمی کشوری مبارزه با کرونا 
درباره واکسيناسيون سنين زیر ۱۲ سال گفت: 
بحث دوز سوم واکسن اکنون برای افــراد بالای 
۱۸ سال مطرح است. افراد در سنين ۱۲ تا ۱۸ 
سال هم مانند بالغين باید واکسيناسيون شان را 
کامل کنند. پيشنهاد درباره واکسيناسيون افراد 
5 تا ۱۱ سال از سوی کميته علمی داده شده و اگر 
مصوب شود، کار انجام می شود. بهترین واکسن 
هم در دسترس ترین واکسن است. آن چه اکنون 
موردنظر برای تصویب است، واکسن سينوفارم 
و پاستوکووک است که تایيدیه های لازم را هم از 

سازمان غذا و دارو برای این رده های سنی دارد.


